
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

28 апреля 2021 г.                                                                            № 643 - 80 
 

Невинномысск 
 
 
Об установлении в 2021 году дополнительной меры социальной поддержки   
отдельным категориям граждан на территории города Невинномысска 
 
 
 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ       
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставро-
польского края, в целях социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 
 1. Установить в 2021 году на территории города Невинномысска допол-
нительную меру социальной поддержки одному из родителей (законному пред-
ставителю), имеющему детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, обучаю-
щихся в муниципальной образовательной организации и (или) зарегистриро-
ванных на территории города Невинномысска, в виде частичной оплаты в раз-
мере 75 процентов стоимости путевки в летние оздоровительные лагеря муни-
ципальных общеобразовательных организаций и организаций дополнительного 
образования города Невинномысска (далее – дополнительная мера социальной 
поддержки). 
 2. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки 
устанавливается постановлением администрации города Невинномысска. 
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию Думы города Невинномысска по социальной политике (Ерхова). 
 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Глава 
города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


